MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

CUENTA (43) 2019 2018

Descripcion Importe Importe

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

BANCOS/TESORERIA 181,778,693.43 86,949,685.37
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO 30,662,373.41 5,647,054.52
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 614,572.94 -228,414.17
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 9,750,680.49 6,555,657.48
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO 16,989,620.34 16,989,620.34
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO 64,224.72 -362,609.65
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE

SERVICIOS A CORTO PLAZO 2,742,504.81 2,946,065.35
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y

MUEBLES A CORTO PLAZO 260,101.59 260,101.59
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO 2,726,354.54 2,726,354.54
ALMACENES

ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO 1,776,473.47 1,371,270.32
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

VALORES EN GARANTIA 1,275,438.00 1,275,438.00

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO.
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS

ACTIVOS BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE

ACTIVOS DIFERIDOS

ANTICIPOS A LARGO PLAZO

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO

PLAZO
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

248,641,037.74

813,427.68
693,381.28

19,444,749.79
24,600,000.00
646,681,457.13
60,529,744.74
222,710,176.33

29,600,746.18
10,617,326.27
575,567.56
177,407,156.45
1,011,797.86
114,742,763.03
580,000.00
6,139,795.55

11,440,168.45

382,006.64

124,130,223.69

813,427.68
693,381.28

19,444,749.79
24,600,000.00
599,855,213.60
49,766,221.90
222,710,176.33

26,287,079.23
10,338,433.85
411,818.81
120,144,025.28
0
90,533,214.21
580,000.00
6,139,795.55

11,440,168.45

443,374.64

1,327,970,264.94

1,576,611,302.68

1,184,201,080.60

1,308,331,304.29

20,993,777.77
171,147,582.78
70,083,765.32
2,042,970.11
226,654,798.60
7,261,971.98
89,618,295.47

0.01

220,224.42

2,645,343.74

24,285,075.88
194,704,759.46
97,782,528.97
3,254,020.11
212,475,717.71
3,358,606.29
34,618,295.47

85,000,000.00

332,287.82

2,645,343.74
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Importe

Importe

INGRESOS POR CLASIFICAR
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

59,142,140.03
1,464,348.47

20,417,265.07
1,912,943.20

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO

651,275,218.70

226,266,383.38
263,986,543.50

85,521.62

680,786,843.72

237,519,128.29
222,125,148.26

85,521.62

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

490,338,448.50

1,141,613,667.20

459,729,798.17

1,140,516,641.89

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
DONACIONES DE CAPITAL

28,812,199.67

28,812,199.67

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

28,812,199.67

289,546,092.51
39,648,320.44
4,766,483.99
72,224,538.87

28,812,199.67

212,654,311.21
-172,940,126.46
4,766,483.99
94,521,793.99

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

406,185,435.81

434,997,635.48

139,002,462.73

167,814,662.40

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

1,576,611,302.68

1,308,331,304.29




